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Trudne początki

Początki nie były łatwe. Działania wojenne 
zniszczyły miasto. Wszystko trzeba było za-
czynać niemal od zera, także odbudowę szkol-
nictwa. Energicznie wzięto się do pracy już w 
styczniu 1945 r. Pierwsze dwie szkoły podsta-
wowe znalazły swą siedzibę przy ul. Kościuszki 
i ruszyły już w lutym. To tam chodziły dzieci z 
całego miasta, nawet z Popław. Szkoły pękały w 
szwach, toteż 2 sierpnia 1945 r. zapadła decyzja 
o powstaniu trzeciej. Był kłopot ze znalezieniem 
odpowiedniego lokalu. W końcu zdecydowano 
się wykorzystać pomieszczenia przedwojenne-
go Gimnazjum Kupieckiego przy ul. Wojska 
Polskiego 12. Parter zamieszkiwał właściciel i 
lokatorzy, do dyspozycji szkoły pozostawało 
pierwsze i drugie piętro. Na początku września 
udało się uzyskać część pieniędzy, a część mate-
riałów wzięto na kredyt. Wstawiono okna, uło-
żono podłogi, z desek zbito długie stoły wsparte 
na tzw. krzyżakach i ławki do siedzenia. Było ich 
za mało, więc niektórzy uczniowie przychodzili 
na lekcje z własnymi krzesłami lub stołkami. Po 
przezwyciężeniu tysiąca trudności 17 września 
1945 r. w Publicznej Szkole Powszechnej nr 3 
pojawili się pierwsi uczniowie. Kłopot był ze 
wszystkim. Brakowało podręczników, zeszytów, 
przyborów szkolnych. Radzono sobie w ten 
sposób, że wykorzystywano podręczniki przed-
wojenne, za zeszyty służyły stare niemieckie 
rachunki, plakaty, ogłoszenia. Organizatorem 
i pierwszym kierownikiem szkoły był pan 
Zdzisław Kaźmirkiewicz. To niezwykła postać. 

Dębowe Gody pułtuskiej „Trójki”

W roku 1945 miał już 56 lat. Wrócił właśnie z 
obozu koncentracyjnego wyczerpany przeży-
ciami, a jednak z wielką energią zabrał się do 
pracy, nie szczędząc sił i czasu. 10 XI 1947 roku 
szkoła otrzymała imię Tadeusza Kościuszki. 25 
IV 1948 r. odbyło się poświecenie sztandaru z 
wizerunkiem patrona. 
W roku 1954 pojawiła się myśl o konieczności 
budowy nowego budynku. W październiku 1954 
r., na wspólnym posiedzeniu Rady Pedagogicz-
nej i Komitetu Rodzicielskiego, decyzja zapadła 
o rozpoczęciu budowy. 
Przenosiny z jednego budynku do drugiego 
odbywały się „ręcznie”. To oznaczało wiele 
„kursów” na trasie ul. Wojska Polskiego – ul. 
Tysiąclecia 14 (choć wtedy właściwie nie było 
to jeszcze ul. Tysiąclecia, lecz Strzelecka). 3 XII 
1958 korowód uczniów i nauczycieli wyruszył 
sprzed starej szkoły w kierunku nowej. Dla dzie-
ci przyzwyczajonych do ciasnoty pomieszczeń 
przy ul. Wojska Polskiego nauka w nowym miej-
scu była wielką radością i... wielkim szokiem. 
Duże, widne klasy, korytarze zdające się nie mieć 
końca, wszędzie czyściutko, sala gimnastyczna 
i świetlica do dyspozycji, a do tego czynne 
prysznice. W tamtych czasach w wielu domach 
nie było bieżącej wody, do toalety chodziło się 
na podwórko, więc możliwość spłukania potu 
po lekcji wych. �z. pod prysznicem była dużą 
atrakcją.
Otoczenie szkoły wyglądało zupełnie inaczej 
niż dzisiaj. Wokół rozciągały się pola i sady, 
wśród nich biegła droga do pięknego, nowego 
budynku. Z biegiem czasu teren wokół uporząd-

kowano, ogrodzono, posadzono topole i mod-
rzewie. Powoli znikały pola i ogrody, a zaczęły 
wyrastać kolejne bloki i w szkole pojawiało się 
coraz więcej dzieci...

Dębowe Gody – jubileusz 

Tak wyglądały początki historii Publicznej Szko-
ły Podstawowej nr z Oddziałami Integracyjnymi 
3 im. Tadeusza Kościuszki, spisane przez Boże-
nę Kucharczyk. W tym roku szkoła obchodzi 
80-lecie istnienia, a więc Dębowe Gody. W 
piątek 10 października odbyły się uroczysto-
ści upamiętniające ten jubileusz. Wydarzenie 

zaszczyciło swoją obecnością wielu zacnych 
gości, przyjaciele szkoły, władze samorządowe 
oraz oczywiście nauczyciele, w tym emeryci, 
pracownicy niepedagogiczni, uczniowie oraz 
absolwenci.

– Przygotowując się do dzisiejszego wystąpie-
nia uświadomiłam sobie, że około 20 procent 
absolwentów powróciło do nas jako nauczyciele 
– powiedziała Dyrektor PSP nr 3 w Pułtusku 
Izabela Trzcińska. – Szkoła jest i pozostanie za-
wsze młoda, nawet jeśli ma 80 lat. Zawsze będzie 
światem czyjegoś dzieciństwa i właśnie dlatego 
zawsze przyglądać się jej będziemy jak komuś 

Trudne powojenne początki nie zniechęciły pierwszego pokolenia społeczności szkolnej Publicznej Szkoły 

Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Tadeusza Kościuszki w Pułtusku do pracy na rzecz szkoły i jej 

rozwoju. Efekty tej pracy widać dziś – po 80 latach szkoła, mieszcząca się w pięknym budynku, świetnie pro-

speruje, a jej uczniowie i nauczyciele odnoszą sukcesy. W piątek 10 października odbył się jubileusz 80-lecia 

placówki. 

życzenia
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bliskiemu i drogiemu, niezależnie od tego czy 
jesteśmy silent generation – cichym pokoleniem 
urodzonym w czasie wojny, czy baby boomers 
z czasu powojennego wyżu czy pokoleniem X, 
millenialsów, pokoleniem Z czy Alfa. W każdym 
dorosłym kryje się gdzieś w zakamarkach świa-
domości małe dziecko, jego niezachwiana wiara, 
że dobro zawsze zwycięży... – dodała. 

O tym, że szkoła jest ważną częścią całego mia-
sta i wpisana jest w jego historię, a lidzie z nią 
związani tworzą wspólnotę, mówiła Minister 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego jest Marta 
Cienkowska. – To ogromne dziedzictwo tworzo-
ne przez pokolenia nauczycieli, wychowanków 
i uczniów, stanowi część historii Pułtuska. Bo 
szkoła to nie tylko budynek, ale przede wszystkim 
wspólnota ludzi, którzy wierzą, że wiedza, kul-
tura i wrażliwość są najważniejszym kapitałem, 
jaki można przekazać młodym. 

– 80 lat istnienia Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 3 im Tadeusza Kościuszki z Oddziałami 

Głos zabrała również Przewodnicząca NSZZ 
„Solidarność” Przodowników Ziemi Pułtuskiej 
Jolanta Siejbik. – Z okazji pięknego jubileuszu 
składam serdeczne i wdzięczności dla wszyst-
kich, którzy przyczynili się do pięknej historii tej 
szkoły. Szkoła to przede wszystkim nauczyciele, 
którzy z pasją i zaangażowaniem przekazują 
wiedzę i umiejętności, pracownicy, którzy dbają 
o codzienne funkcjonowanie tej szkoły, uczniowie, 
którzy wnoszą do niej wiele radości i ciekawość 
odkrywania świata i drodzy absolwenci, którzy 
wzruszeniem i dumą wracają do historii tej szkoły 
wspierają  jej rozwój. Składam gratulacje i życzę, 
aby w tej szkole wiedza szła w parze z wychowa-
niem, a tradycja z nowoczesnością.
 
– Kochani nauczyciele, drodzy uczniowie i ro-
dzice – z okazji 80-lecia naszej szkoły, w imieniu 
Rady Rodziców składamy najszczersze gratulacje 
i życzenia pomyślności. 80 lat to niezwykły ju-
bileusz bogaty historię tradycję i liczne sukcesy, 
które budowały dzisiejszą placówkę. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przez lata wkładali serce w 
rozwój naszej „Trójeczki”, za codzienną pracę i 
zaangażowanie, budowanie wspaniałej wspólnej 
społeczności – powiedziała Przewodnicząca 
Rady Rodziców Joanna Pietrzykowska. 

Głos zabierali także, gratulując jubileuszu i 
życząc kolejnych tak owocnych lat: Przewodni-
czący Rady Miejskiej w  Pułtusku Łukasz Skar-
żyński (absolwent), Poseł na Sejm RP Henryk 
Kowalczyk, 
oraz Starszy Wizytator w Kuratorium Oświaty 
w Warszawie Delegatura w Ciechanowie Joanna 
Kozioł. Było mnóstwo wzruszających chwil i 
wspomnień. 

Uroczystość była okazja do wręczenia nauczy-
cielom nagrody burmistrza oraz nagród dyrek-
tora, a także Złotych Tarcz dla osób, które w 
szczególny sposób zasłużyli się placówce. Przed 
budynkiem szkoły posadzono drzewo – dąb – 
który będzie pamiątką po dębowym jubileuszu, 
podobnie jak 19 kolejnych, które niebawem 
ozdobią teren wokół szkoły. Zwieńczeniem uro-
czystości był program artystyczny przygotowany 
przez uczniów i nauczycieli. 

Integracyjnymi w Pułtusku to wyjątkowa chwila 
pełna wzruszeń i dumy, moment, w którym spo-
glądamy w przeszłość z wdzięcznością, a w przy-
szłość z nadzieją. Dzisiejsze święto to doskonała 
okazja podziękować wszystkim, którzy przez te 
osiem dekad tworzyli i tworzą historię i tożsamość 
tej szkoły, kolejnym pokoleniom dyrektorów, 
nauczycieli pracowników administracji i obsługi, 
uczniom, absolwentom, rodzicom. To dzięki pań-
stwu trójka jest miejscem wyjątkowym, szkołą, 
która nie tylko naucza i wychowuje, ale również 
integruje, inspiruje i otwiera serca – powiedziała 
Burmistrz Miasta Pułtusk Beata Jóźwiak. 

– Przez te 80 lat szkoła wypracowała swoją 
markę – wspaniali, zaangażowani w swoją 
pracę nauczyciele, oddani szkole pracownicy 
administracyjni, pracownicy obsługi – tworzyli 
wspólnie ten klimat i historię – dodał dawny 
Dyrektor szkoły Wojciech Gregorczyk, i życzył 
kolejnych wspaniałych jubileuszy i kolejnych 
pokoleń absolwentów, którzy na stałe wpiszą 
się w historię placówki. 

Słowa w stronę społeczności szkolnej skierowała 
też Prezes Oddziału Powiatowego Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Maria Korbal. – Dzi-
siejsze święto skłania do re�eksji i przemyśleń 
dotyczących przeszłości teraźniejszości. Od lat 
słyszymy o sukcesach uczniów tej wspaniałej szko-
ły – widać was wszędzie i zawsze na wszystkich 
uroczystościach, jakie organizuje miasto, podczas 
konkursów organizowanych przez kuratorium, 
a uczniowie szkoły odnoszą sukcesy. Gratuluję 
tych wszystkich sukcesów, natomiast chciałabym 
szczególnie podkreślić wspaniałą kadrę pedago-
giczną, która zawsze w tej szkole z oddaniem, 
często społecznie pracowała z uczniami z wy-
chowankami, przekazując wiedzę, ale również 
wychowując.

 Anna Morawska
naczelna.pgp@pultusk24.pl
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Na przestrzeni lat placówka rozszerzała nie 
tylko zakres usług, ale też zajmowaną po-
wierzchnię. Początkowo – w części A przy 
ul. Piotra Skargi – funkcjonowały wyłącznie 
poradnia kardiologiczna, mieszcząca się na 
75 m² parteru oraz ok. 200 m² powierzchni 
administracyjno-gospodarczej w zaadapto-
wanych pomieszczeniach piwnicznych. Z 
czasem przychodnia powiększyła się o dwa 
sąsiednie lokale, następnie o część B (ko-
lejnych kilka lokali o łącznej powierzchni 
ponad 200 m²), a później o lokale po drugiej 
stronie ulicy - tzw. część C.
Łącznie dziś przychodnia zajmuje około 
600 m² powierzchni użytkowej zajmowa-
nej przez gabinety medyczne, nie licząc 
pomieszczeń technicznych.

– Zaczynaliśmy od prywatnej poradni kar-
diologicznej, a wkrótce potem uzyskaliśmy 
kontrakt z NFZ. Niedługo później powstała 
Podstawowa Opieka Zdrowotna (POZ) 
oraz liczne poradnie specjalistyczne (AOS). 
Wkrótce uruchomiliśmy pracownię rentge-
nowską, a od początku naszej działalności 
rozwijała się także stomatologia i ortodoncja, 
które do dziś stanowią istotny �lar przychod-
ni – powiedział Robert Gajda.

– Po zakończonej modernizacji swoją dzia-
łalność rozpoczęła odnowiona przychodnia 
Centrum Medycznego Gajda-Med w Puł-

Otwarcie przychodni Centrum Medycznego 

Gajda-Med w Pułtusku po remoncie
Przychodnia na Piotra Skargi w Pułtusku została zarejestrowana 28 grudnia 1998 roku – jedną z ostatnich decyzji ów-

czesnego Wojewody Ciechanowskiego – Henryka Kowalczyka. Od tego czasu powstało grubo ponad dziesięć tysięcy �lii 

i sama przychodnia jest dziś jedną z największych w Polsce. Obsługując w Pułtusku wielu tysięcy pacjentów, nie licząc 

kilkudziesięciu tysięcy osób korzystających z usług w naszych �liach – wspominał prof. dr hab. n. med. Robert Gajda, 

Prezes Centrum Medycznego Gajda-Med w Pułtusku sp z o.o. W czwartek 9 października podczas otwarcia placówki 

po remoncie.

tusku, która od teraz oferuje mieszkańcom 
dostęp do nowoczesnych wnętrz, szybszej 
obsługi pacjentów oraz poszerzonego zakresu 
usług medycznych dzięki nowo zatrudnio-
nym specjalistom.
Nowoczesny wygląd przychodni, obejmujący 
przestronne i jasne wnętrza, ergonomiczne 
gabinety oraz komfortowe poczekalnie, został 
zaprojektowany z myślą o wygodzie i bezpie-
czeństwie pacjentów. Dzięki unowocześnio-
nej infrastrukturze i lepiej zorganizowanym 
procesom rejestracji oraz obsługi, znacząco 
skrócił się czas oczekiwania na wizytę.
Przychodnia Centrum Medycznego Gajda-
-Med w Pułtusku to dziś placówka, która 
łączy nowoczesny design z funkcjonalnością 
i wysokim standardem opieki. Naszym 
priorytetem jest nie tylko leczenie, ale także 
stworzenie przyjaznej przestrzeni, w której 
pacjent czuje się komfortowo od pierwszych 
chwili.

Rozwój przychodni to również poszerzenie 
zakresu usług specjalistycznych – do zespołu 
dołączyli nowi lekarze specjaliści, którzy za-
pewnią mieszkańcom dostęp do szerszej dia-
gnostyki i leczenia na miejscu. Dzięki temu 
pacjenci z Pułtuska i okolic mogą korzystać z 
bogatszej oferty poradni specjalistycznych bez 
konieczności wyjazdu do większych miast.
Wszystkie te zmiany są możliwe dzięki zaan-
gażowaniu całego zespołu Centrum Medycz-

nego Gajda-Med, którego współpracownicy 
nieustannie dążą do podnoszenia jakości ob-
sługi pacjentów i rozwoju oferowanych usług.
Nowa odsłona przychodni Centrum Medycz-
nego Gajda-Med to istotny krok w rozwoju 
lokalnej opieki zdrowotnej, zapewniający 
mieszkańcom regionu nie tylko wyższy 
standard medycyny, lecz także nową jakość 
obsługi i komfortu.
Szczególną rolę odgrywa również Porad-
nia Medycyny Pracy, która ze względu na 
ogromną liczbę obsługiwanych pacjentów 
została przeniesiona do Przychodni Szpi-
tala Powiatowego Gajda-Med przy ul. 3 
Maja. Tam funkcjonują też: stomatologia, 
poradnia neurologiczna oraz inne jednostki 
specjalistyczne.
Centrum Medyczne i Szpital Powiatowy 
Gajda-Med ściśle współpracują ze sobą, 
tworząc wspólną sieć świadczeń i naturalne 
uzupełnienie usług.

– Dzisiejszy, nowoczesny wygląd przychod-
ni zawdzięczamy pani architekt Barbarze 
Chociej, a głównym wykonawcą prac była 
�rma remontowo-budowlana Maldom, pana 
Dariusza Byszewskiego. Przychodnia ma już 
27 lat historii nieprzerwanego rozwoju – i 

wierzę, że kolejne lata będą czasem dalszego 
wzrostu i nowoczesnych zmian. Dzisiejsza 
przychodnia to miejsce nowoczesne, pięknie 
odnowione, dostosowane do nowej ery me-
dycyny cyfrowej, w której coraz większą rolę 
odgrywa e-medycyna i sztuczna inteligencja 
– dodał prezes CM Gajda-Med, przy okazji 
wspominając, że przed nastaniem ery cyfro-
wej dokumentacja medyczna nie mieściła 
się już na półkach.

W otwarciu uczestniczyły władze miasta i 
powiatu – Burmistrz Miasta Pułtusk Beata 
Jóźwiak, Zastępca Burmistrza Mateusz Mi-
łoszewski, Przewodniczący Rady Miejskiej 
Łukasz Skarżyński, Wicestarosta Emilia 
Gąsecka i Przewodniczący Rady Powiatu 
Pułtuskiego Tadeusz Nalewajk, Członek 
Zarząd Powiatu Pułtuskiego Robert Czy-
żewski. Zastępca Wójta Gminy Obryte 
Paweł Tyszkiewicz i Przewodnicząca Rady 
Gminy Renata Wilczyńska oraz pracownicy 
przychodni Centrum Medycznego Gajda-
-Med z Dyrektor ds. Medycznych Agnieszką 
Matusiak na czele.

Więcej  zdjęć  na

 Anna Morawska
naczelna.pgp@pultusk24.pl
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- Szanowni zebrani, zwłaszcza drodzy stu-
denci! Witamy Was w murach Akademii 
Finansów i Biznesu Vistula, naszej pułtu-
skiej �lii. To jedna z najstarszych niepu-
blicznych uczelni w Polsce, funkcjonująca 
pod nieco inna nazwą, ale od 1992 roku. 
Od 2019 r. częścią tej uczelni jest  Akade-
mia Humanistyczna, a w 2025 roku mamy 
otwarte o�cjalnie �lie – Gdańsk, Braniewo, 
Tczew, Słupsk, Olsztyn Kętrzyn - mówił 
prorektor Akademii Finansów i Biznesu 
Vistula dr hab. Radosław Lolo, profesor 
AFiB Vistula. - Wszystko to razem two-
rzy wielotysięczną universitas studentów, 
pracowników naukowych, dydaktycznych, 
administracyjnych.
Profesor dodał, że uczelnia przez te wszyst-
kie lata znajduje się w czołówce niepublicz-
nych uczelni polskich rankingu Perspekty-
wy. Składa się na nią kilkadziesiąt, bardzo 
zróżnicowanych, kierunków studiów.

- Kierunków nie da rady wymienić, ale są to 
studia I stopnia, II stopnia, podyplomowe, 
MBA w języku polskim i angielskim oraz 
cztery uprawnienia  doktorskie i habilita-
cyjne – dodał R. Lolo. - Nasi absolwenci, też 
obecni tu na sali, to byli i obecni ministro-
wie, starostowie, burmistrzowie, posłowie, 
przewodniczący rad miasta, ale też aktywni 
samorządowcy. A ja jestem szczególnie 
dumny z prezesów tych wszystkich orga-
nizacji społecznych, którzy pokazują  po 
co są studia. O poziomie AFiB  świadczy 
cała ilość akredytacji fachowych. To są 
akredytacje międzynarodowe uzyskane  w 
toku skomplikowanych, długich procedur, 
w których  sam uczestniczyłem. AFiB jest 
jedną z najbardziej umiędzynarodowionych  
uczelni w Polsce.

Po co są dzisiaj studia? Pytał prorektor 
Akademii Finansów i Biznesu Vistula dr 
hab. Radosław Lolo.
– Przecież wymogi rynku pracy są takie, że 
czasami dyplom nie jest pierwszym  doku-
mentem sprawdzanym  przy naborze. Cały 
szereg innych kwali�kacji praktycznych, 
certyfikatów branżowych. Dyplom jest 
najbardziej potrzebny tam, gdzie są przepisy 
administracyjne państwowe, regulujące 
dostęp do zawodu. Natomiast czy warto 
studiować w dzisiejszych czasach? Moim 
zdaniem to była bardzo dobra decyzja, ale 
jak Państwo wykorzystają ten czas studiów, 
to  Państwo to zrozumieją wszystko po la-
tach... – dodał. - Mam nadzieję, że te studia  

Vivat Academia, Vivant Professores!

w każdym z państwa podchwycą, rozniecą 
chęć własnego rozwoju, chęć poznawania  
świata, który jest taki piękny. Tylko musimy 
go chcieć zobaczyć, zrozumieć, a nawet 
wiedzieć, że on tam gdzieś jest…

Profesor zaznaczył, że jedną z najważniej-
szych rzeczy, jaką daje studiowanie jest 
pozyskanie wiedzy o sobie samych.

- Musicie chcieć otworzyć oczy na świat, na 
siebie i ludzi, który was otaczają  – zwracał 
się do studentów R. Lolo. - Życzę  młodym 
ludziom, by byli częścią tej naszej universi-
tas złożonej z wykładowców i was studen-
tów, ale jako jedno. A ta universitas, żeby 
była częścią każdej lokalnej społeczności, w 
której uczestniczymy. Żeby te społeczności 
były społecznościami ludzi żywych, cieka-
wych świata, ale też obywateli świadomych 
swego działania. Żeby te wszystkie społecz-
ności, których częścią jest universitas były 
społecznościami ludzi życzliwych dla siebie 
i mądrych.

Do uczestników uroczystości list skierował 
Marcin Kulasek, Minister Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego, który odczytała dr Grażyna 
Gadomska. Oto jego fragment:
U progu nowego roku akademickiego 

pragnę przekazać Państwu najserdecz-
niejsze życzenia pomyślności, sukcesów 
i  nieustającej pasji w dążeniu do wiedzy. 
W sposób szczególny zwracam się do 
studentów rozpoczynających  pierwszy 
rok studiów. Przekraczając progi uczelni 
otworzyliście  nowy etap swojego życia, by 
stać się częścią wspólnoty akademickiej. 
Gratuluję Wam wyboru ścieżki, która 
wymaga  pracy, odwagi i wytrwałości, 
oferując w zamian wyjątkową szansę na 
wszechstronny  rozwój, pogłębianie wiedzy 
oraz realizację naukowych ambicji. Słowa 
najwyższego uznania kieruję do nauczycieli 
akademickich dziękuję za nieustającą pracę 

na rzecz  kształcenia młodych pokoleń i 
rozwoju nauki.

- Jest taka przepiękna akademicka formuła 
używana od 800 lat… Co porządnie zaczę-
liśmy, niech szczęśliwie trwa – powiedział 
prorektor Akademii Finansów i Biznesu 
Vistula dr hab. Radosław Lolo, profesor 
AFiB Vistula.
I tego życzymy wszystkim studentom oraz 
pracownikom Akademii Finansów i Biz-
nesu Vistula.
Dobrego, szczęśliwego roku akademickiego!

WYDARZENIA

 

„Wstępując w poczet studentów Akademii Finansów i Biznesu Vistula ślubuję uroczyście (...)” - to słowa przysięgi, 

którą złożyli dziś, podczas inauguracji roku akademickiego 2025-2026, studenci pierwszego roku pułtuskiej uczelni. 

Było uroczyste Gaudeamus igitur (łac. „Radujmy się więc”), list od Marcina  Kulaska, Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego i wykład „Tradycje edukacyjne Pułtuska” wygłoszony przez dra hab. Radosława Lolo, profesora AFiB Vistula.

 Anna Jadaś
a.jadas@pultusk24.pl

Więcej  zdjęć  na
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Jak co roku, jesienią Koło PZW nr 1 w Pułtusku zorganizowało 

Zawody Spinningowe o Puchar Pułtuskiej Gazety Powiatowej 

i Pułtyusk24. 

W tegorocznej edycji udział wzięło 12 zawodników, którzy w niedzielę 12 października 
wędkowali nad Narwią, w Gnojnie. Ryba „brała”, ale wszystkie złowione egzemplarze 
wróciły do wody. Po zawodach wędkarze spotkali się tradycyjnie w siedzibie koła na 
przystani wędkarskiej w Pułtusku, gdzie czekał na nich poczęstunek i wręczenie nagród 
dla zwycięzców. Zdobywca pierwszego miejsca otrzymał statuetkę i medal ufundowane 
przez Pułtuską Gazetę Powiatową i Pultusk24 oraz kupony na wędkarskie zakupy ufun-
dowane przez organizatora zawodów, zdobywcy miejsc drugiego i trzeciego otrzymali 
medale i kupiony. Wszyscy uczestniczy otrzymali dodatkowo publikację „Rok 1920 w 
Pułtusku i na ziemi pułtuskiej”. 

Wyniki: 
I miejsce – Dariusz Nalewajk,
II miejsce – Waldemar Laskowski,
III miejsce Artur Salamon,

Pozostałe punktowane miejsca:
IV miejsce – Stanisław Dobrowolski,
V miejsce – Paweł Sitarski,
VI miejsce – Jarosław Smoleński,
VII miejsce – Tomasz Nalewajk,
VIII miejsce – Sławomir Grajda.

XVII Zawody Spinningowe XVII Zawody Spinningowe 

o Puchar Pułtuskiej Gazety o Puchar Pułtuskiej Gazety 
Powiatowej i Pultusk24Powiatowej i Pultusk24

 Anna Morawska
naczelna.pgp@pultusk24.pl

Więcej  zdjęć  na

eprasa.pl 902b289d7c
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Uroczystość rozpoczęła się od przecięcia 
wstęgi przez Dyrektor Przedszkola Kata-
rzynę Przewłocką wraz z przedszkolakami, 
Burmistrz Miasta Pułtusk Beatę Jóźwiak, 
Zastępcą Burmistrza Mateusza Miłoszew-
skiego, Przewodniczącego Rady Łukasza 
Skarżyńskiego, Zastępcą Dyrektora ds. 
Społecznych Mazowieckiego Centrum Po-
lityki Społecznej Elżbietę Bogucką-Lityńską 
oraz Dyrektor Delegatury w Ciechanowie 
Kuratorium Oświaty w Warszawie Małgo-
rzatą Sobecką. Obiekt poświęcił Proboszcz 
Para�i św. Mateusza w Pułtusku ks. kan. 
Jarosław Arbat. 

Wśród gości obecni byli również m.in.: 
Skarbnik Miasta Pułtusk Lidia Dworec-
ka, Kierownik Samodzielnego Referatu 
Edukacji Maria Wodzyńska, Dyrektor ds. 
Inwestycji Rafał Nałęcz oraz kierownik 
budowy Jacek Żołnierzak z �rmy Budo-
mur – wykonawcy inwestycji, Kierownik 
Wydziału Inwestycji UM w Pułtusku Adam 
Mróz, Burmistrz Miasta Pułtusk ubiegłej 
kadencji Wojciech Gregorczyk, Prezes OP 
ZNP Maria Korbal, Przewodnicząca NSZZ 
„Solidarność” Pracowników Ziemi Pułtu-
skiej Jolanta Siejbik, Kierownik Administra-
cyjny uczelni Vistula Bogdan Mroziewicz, a 
także byli dyrektorzy przedszkola. 

– Cieszę się, że dumą możemy otworzyć na 
nowo nasze przedszkole. Przedszkole pięk-
niejsze, większe, nowocześniejsze i w pełni 
dostosowane do potrzeb naszych wychowan-
ków. Podczas przebudowy wyremontowane 
zostały wszystkie sale, łazienki oraz kuchnia. 
Powstało nowoczesne skrzydło budynku, w 
którym znalazły się cztery przestronne sale, 
szatnia, dwa gabinety specjalistów, sala 
sensoryczno-gimnastyczna, pokój nauczy-
cielski, zaplecze socjalne dla pracowników 
oraz część administracyjna,. Co niezwykle 
ważne – dzięki windzie budynek jest do-
stępny dla każdego dziecka i dorosłego. 
Otoczenie zostało na nowo zaaranżowane 
– mamy nowe nasadzenia, trawniki, nowe 
ogrodzenie. Bramy zostały wyposażone 
w system SOS reagujący na sygnały służb 
kratownicowych. Cały obiekt zyskał nową 
elewację – powiedziała dyrektor Katarzyna 
Przewłocka, nie kryjąc dumy.

Jak każda inwestycja i ta ma wielu „ojców 
(choć w tym przypadku i matek) sukcesu” 
o czym  powiedziała Katarzyna Przewłcka, 
dziękując osobom, które przyczyniły się do 
realizacji tego przedsięwzięcia. 
– Ten sukces nie byłby możliwy bez za-
angażowania wielu osób, którym pragnę 
z całego serca podziękować. Szczególne 

Jest pięknie! - uroczyste otwarcie 

Przedszkola Miejskiego nr 5
Około dwóch lat trwał remont i rozbudowa Przedszkola Miejskiego nr 5 w Pułtusku. Obiekt obecnie w niczym nie przypomina tego 

sprzed rozpoczęcia prac. Przedszkole, przebudowane, rozbudowane, wyposażone w udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami 

i najnowocześniejsze systemy bezpieczeństwa, a przede wszystkim piękne, kolorowe i wprost stworzone dla dzieci, działa od początku 

tego roku szkolnego, ale jego uroczyste otwarcie odbyło się 26 września.

Więcej  zdjęć  na

eprasa.pl 902b289d7c
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podziękowania kieruję do pana Wojciecha 
Gregorczyka – burmistrza poprzedniej ka-
dencji – za zabieganie o rozpoczęcie tej roz-
budowy i remontu. To właśnie dzięki pana 
determinacji ta inwestycja mogła ruszyć. 
Pamiętam pana słowa – „pani dyrektor, pani 
się martwi – rozbudujemy!” – i stało się tak, 
jak pan powiedział. 
Dziękuję bardzo serdecznie w imieniu 
własnym i całej społeczności przedszkola, 
a szczególnie dzieci, pani burmistrz Beacie 
Jóźwiak, która nie tylko doprowadziła te 
inwestycję do końca, ale również wygo-
spodarowała środki na zakup brakującego 
wyposażenia naszych sal i kuchni. Bardzo 
dziękuję za wsparcie panu marszałkowi 
Adamowi Struzikowi za udzielenie wsparcia 
finansowego, które umożliwiło realizację 
inwestycji. Do�nansowanie 50% wartości za-
dania znacznie przyczyniło się do sprawnej 
realizacji i stanowi ważny wkład w rozwój 
naszej społeczności lokalnej. 
Wyrazy wdzięczności kierują również do Elż-
biety Boguckiej-Lityńskiej – za nieocenione 
wsparcie merytoryczne na każdym etapie 
przygotowywania wniosku o do�nansowa-
nie. Zaangażowanie, profesjonalizm pani dy-

rektor był ogromnym wsparciem i istotnym 
czynnikiem sukcesu całego przedsięwzięcia. 
Dziękuję również zastępcy burmistrza Ma-
teusza Miłoszewskiego, za wsparcie w chwi-
lach, gdy potrzebne były decyzje i działania 
wykraczajcie poza kompetencje dyrektora. 
Zawsze mogłam liczyć na pana pomoc i 
życzliwość. 
Dziękuję panu Jackowi Żołnierzakowi – 
kierownikowi naszej budowy, za profesjo-
nalizm, wzorową współpracę i dbałość o to, 
żeby każdy szczegół był dopracowany. 
Dziękuję wszystkim pracownikom tego 
przedszkola – ty Wy drodzy państwo w tych 
trudnych miesiącach, w czasie przepro-
wadzek do wynajmowanych pomieszczeń, 
zawsze byliście dla mnie oparciem. Sprosta-
liście nawet najbardziej skomplikowanymi 
zadaniom, udowodniliście, że tworzymy 
zespół, który potra� działać razem, z sercem 
i oddaniem dla dzieci. 
Gratulacje na ręce pani dyrektor przed-
szkola oraz upominki dla dzieci przekazali 
Beata Jóźwiak wraz z Mateuszem Miłoszew-
skim, Małgorzata Sobecka, Maria Korbal, 
Jolanta Siejbik oraz Dyrektor PUP Witold 
Chrzanowski. Miłe słowa w stronę całej 

społeczności przekazali również Łukasz 
Skarżyński, Jacek Żołnierzak oraz Przewod-
nicząca Rady Rodziców Katarzyna Górska.
Ważną częścią wydarzenia był piękny pro-

gram artystyczny w wykonaniu dzieci. Na 
zakończenie goście zwiedzili piękny obiekt. 

 Anna Morawska
naczelna.pgp@pultusk24.pl

ogłoszenie
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Uczestników powitała Prezes Stowarzysze-
nia Teresa Zielińska. Wśród gości obecna 
była Burmistrz Miasta Pułtusk Beata 
Jóźwiak oraz dyrektor MOPS Beata Gemza, 
która przedstawiła program Pułtuskiej 
Złotej jesieni, czyli cyklu wydarzeń dedyko-
wanych właśnie seniorom, zapraszając do 
udziału. Członkowie stowarzyszenia mieli 
okazję zintegrować się w niezobowiązują-
cej, miłej atmosferze przy grillu.
 Było to pierwsze spotkanie prężnie dzia-
łającego od samego początku stowarzysze-
nia. Wcześniej jego członkowie wspólnie 
uczestniczyli w różnego rodzaju zajęciach 
– sportowych czy  kulturalnych. 

Od czerwca mieliśmy gimnastykę na ba-
senie, z wakacyjną przerwą. Teraz zajęcia 
powracają. Są one bezpłatne dla naszych 
członków, dzięki środkom pozyskanym z 
miasta – mówi Wiesława Przygodzka – 
Zastępca Prezesa Stowarzyszenia. – Dwa 
razy pozyskaliśmy bon senioralny – raz na 
wycieczkę do Siedliska Leluja, a obecnie 
realizujemy zajęcia z tańca towarzyskiego. 
Przed nami także zajęcia z nowoczesnych 
technologi organizowane przez panią 
Agnieszkę Dyl, która pozsyłała na to środki 
i będzie nas uczyć jak korzystać z e współ-
czesnych urządzeń, z aplikacji czy sztucznej 
inteligencji. Jako Stowarzyszenie chodziliśmy 
też na Intelektualne Czwartki organizowane 
przez MOPS, bardzo ciekawe – o Pułtusku, 
zdrowym odżywieniu czy prawie spad-
kowym. Na przyszły rok też mamy dużo 
planów, ale priorytetem jest remont lokalu, 
który będzie naszą siedzibą. Cheremy się 
tam spotykać, ale też wyciągać z domu osoby 
starsze, samotne, żeby były wśród ludzi – 
dodaje pani Wiesława.

Trzymamy kciuki za realizację wszystkich 
planów i zachęcamy seniorów do zapisania 
się w szeregi   Stowarzyszenia. 

Pierwsze spotkanie integracyjne Pułtuskiego 
Stowarzyszenia „Seniorzy – Seniorom”

Ponad 50 osób złożyło już deklaracje członkowskie do powstałego na początku tego roku Pułtuskiego Stowarzyszenia „Seniorzy – Se-

niorom”. Mimo niewielkiego stażu stowarzyszenie działa prężnie. Wczoraj (środa 8 października) na przystani Pułtuskiego Klubo Wod-

niaków odbyło się pierwsze spotkanie integracyjne.

 Anna Morawska
naczelna.pgp@pultusk24.pl

Więcej  zdjęć  na
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Co w lesie piszczy.. .

… a w październiku 

pachnie grzybami?
Jesień rozgościła się w lesie na dobre. W koronach 

drzew złoto miesza się z czerwienią, a ścieżki po-

krywa szelest liści. Rykowisko już ucichło, jelenie 

odpoczywają po godach, a przelatujące gęsi żegnają 

nas klangorem z nieba. Ale las nie zasypia – zmienia 

tylko rytm.

Teraz, w październiku, jego bohaterami stają się 

grzyby – cisi, lecz niezwykle ważni mieszkańcy kniei.

Grzyby to prawdziwi mistrzowie recyklingu w przyrodzie. Rozkła-
dają martwe liście, gałęzie i pnie, zamieniając je w składniki, które 
wracają do ziemi i karmią drzewa. Bez nich las szybko utonąłby w 
martwej materii. To właśnie grzyby utrzymują naturalną równowagę 
i sprawiają, że przyroda potra� nieustannie się odnawiać.
Pod ściółką, niewidoczna dla oka, tętni sieć życia – mikoryza. To 
niezwykła współpraca między grzybnią a korzeniami drzew. Grzyb 
dostarcza wodę i minerały, w zamian otrzymując cukry wytwarzane 
przez drzewo. Naukowcy mówią nawet o „leśnym internecie”, bo 
właśnie przez grzybnię drzewa potra�ą przekazywać sobie substancje 
odżywcze, a nawet… ostrzeżenia. Kiedy jedno z nich zostanie zaatako-
wane przez owady, inne dzięki tej sieci reagują szybciej i wzmacniają 
swoje naturalne mechanizmy obronne.
Ale grzyby mają też w sobie coś z magii. Niektóre świecą w ciemności! 
W wilgotnym lesie, gdy zapadnie noc, można dostrzec delikatną, 
zielonkawą poświatę bijącą z martwych pni. To bioluminescencja 
– naturalne światło powstające w reakcji enzymów i tlenu. Dawniej 
ludzie wierzyli, że to duszki leśne wskazują drogę wędrowcom. Dziś 
wiemy, że to sprytny sposób, w jaki grzyb przyciąga owady roznoszące 
jego zarodniki.

A skoro o niezwykłościach mowa – największy organizm na Ziemi 
to właśnie grzyb! Opieńka miodowa z Oregonu rozrasta się pod 
ziemią na powierzchni ponad 900 hektarów i liczy sobie około 2 000 
lat. Wyobraźmy to sobie – cały las spleciony jedną wspólną grzybnią!
Grzyby to nie tylko podstawa leśnego ekosystemu, ale i ważny element 
diety wielu zwierząt. Dziki, sarny, jelenie, wiewiórki – wszystkie chęt-
nie podjadają grzyby, a potem rozsiewają ich zarodniki po lesie. Czło-
wiek też od wieków korzysta z darów grzybów – nie tylko w kuchni, 
ale i w medycynie. Bez grzyba z rodzaju Penicillium nie mielibyśmy 
penicyliny, a bez drożdży – chleba i piwa.
Październik to miesiąc, kiedy grzyby są wszędzie – w koszykach 
grzybiarzy, w przepisach myśliwskich, na polanach i w opowieściach. 
Warto jednak pamiętać, że pod każdym z nich kryje się cały niewi-
dzialny świat, który każdego dnia pracuje dla lasu. Grzyby to strażnicy 
jego zdrowia, sprzymierzeńcy drzew i zwierząt, a przy tym symbol 
jesieni, która pachnie wilgotną ziemią i darami natury.

Katarzyna Dudek
Łowczy Okręgowy Zarządu Okręgowego Polskiego 

Związku Łowieckiego w Ciechanowie

Projekt pn.  „Modernizacja kanałów A, B i C  
– wraz z infrastrukturą – część B”

Burmistrz Miasta Pułtusk – Beata Jóźwiak zaprasza na konferencję inaugurującą realizację projektu  
pn. „Modernizacja kanałów A, B i C – wraz z infrastrukturą – część B”, która odbędzie się  

22 października 2025r. w Miejskim Centrum Kultury i Sztuki w Pułtusku.

Celem głównym projektu jest: zwiększenie retencji i bioróżnorodności w zlewni bezpośredniej 
Kanałów Miejskich B i C . 

Zakres prac obejmuje: 
opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej, 
	oczyszczenie koryta i nabrzeży kanałów z odpadów,
	instalację systemu separatorów i remont wylotów kanalizacji deszczowej,
	instalację systemu oczyszczania wody na wylocie kanalizacji deszczowej,
	demontaż/ remont schodów i instalacja pomostów kompozyty drewnopodobne,
	montaż ławek na skarpach,
	instalacja ławek, koszy na śmieci i sąsiadującego oświetlenia,
	stworzenie ścieżek edukacyjnych poprzez instalację tablic informacyjnych,
	budowa miejsca poboru wody dla celów przeciwpożarowych,
	ułożenie karp,
	nasadzenia systemu roślin makro�towych,
	budowę niecek chłonnych z nasadzeniami hydro�towymi (gatunki rodzime),
	budowę suchych zbiorników/ naturalnych mokradeł z nasadzeniami hydro�towymi (gatunki 

rodzime),
	budowę platformy edukacyjno-widokowej na wodzie, 
	nasadzenia drzew wysokich gatunków rodzimych zacieniających lustro wody,
	budowę podłużnego retencyjnego zagłębienia terenu z nasadzeniami hydro�towymi (gatunki 

rodzime);

W ramach projektu będą realizowane również działania z zakresu edukacji ekologicznej i promocji.

Umowa o do�nansowanie podpisana została 12 listopada 2024r.

Całkowity koszt projektu: 11 974 712,03 zł 
Kwota do�nansowania: 10 174 255,16 zł

Projekt realizowany jest przez Gminę Pułtusk. Planowany termin zakończenia: 31.12.2026 r. 

Projekt jest współ�nansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priory-
tetu II: „Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza”, Działania 2.4 „Dostosowanie do zmian 
klimatu”, Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. 

Szczegółowe informacje na temat projektu są dostępne na stronie internetowej: https://pultusk.pl/
modernizacja-kanalow-a-b-i-c-wraz-z-infrastruktura-czesc-b 

Informacji na temat konferencji udzielają pracownicy Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego  
w Pułtusku, tel. 23 306 72 20, 23 306 72 24

Jubileusz 100-lecia OSP Pękowo
– Podziękowania dla sponsorów

5 października byliśmy świadkami historycznego wydarzenia. Jubileusz 100 – lecia OSP 

Pękowo wraz z wymianą sztandaru na nowy to uroczystość, która na trwałe zapisze 

się na kartach historii naszej OSP jak i gminy. Dla strażaków, zarządu OSP, samorządu 

gminnego było to poważne wyzwanie. Staraliśmy się sprostać temu  zadaniu, aby nasza 

uroczystość była podniosła, aby spełniła oczekiwania jej uczestników. Do realizacji tego 

przedsięwzięcia stanęliśmy wszyscy, każdy w zakresie swoich kompetencji i możliwości.

Dziękuję za wsparcie i pomoc Społecznemu Ko-
mitetowi Fundacji Sztandaru z jej przewodniczącą 
Barbarą Polańską, Panu Wójtowi Tomaszowi Sobie-
raj, pracownikom UG Gzy, Panu Dariuszowi Jóźwik 
dyrektorowi PSP w Przewodowie za wszelką pomoc.
Dziękuję całemu zarządowi OSP Pękowo oraz stra-
żakom.
Dziękuję Wszystkim Strażakom jednostek OSP z 
terenu gminy Gzy, Gościom zaproszonym przybyłym 
na obchody za przyjęcie zaproszenia i uświetnienie 
jej swoją obecnością.
W tym miejscu szczególne podziękowania kierujemy 
do naszych sponsorów, bez których wsparcia uroczy-
stość nie miałaby tak uroczystego wymiaru. Orga-
nizacja jubileuszu 100-lecia, a szczególnie wymiana 
sztandaru na nowy, to poważny ciężar �nansowy, 
którego sami byśmy nie udźwignęli. 
Jesteśmy bardzo wdzięczni wszystkim, którzy nas 
wsparli. 
Nasze słowa uznania oraz gorące strażackie podzię-
kowania kierujemy na ręce:
Pan Andrzej Grabowski – Grupa Polmlek

Pan Józef Łatyfowicz – ISBUD
Pan Zbigniew Kowalczyk – BUDOMUR
Pan Jan Kaczmarczyk – „Drogi i Mosty”
Pan Krzysztof Gierczak - GERPOL
Pan Tomasz Sobieraj – Wójt gminy Gzy
Szczególne podziękowanie kieruję do mieszkańców 
Pękowa, środki jakie otrzymaliśmy ze wsi, były 
dowodem na to, że cieszymy się dużym zaufaniem 
naszej lokalnej społeczności.
W tym miejscu pragnę nadmienić, że zaufania tego 
nie zawiedziemy. 
Równie serdeczne podziękowania kieruję do 
wszystkich, którzy wsparli nas w dniu dzisiejszym 
z okazji przekazania nowego sztandaru z którego 
jesteśmy naprawdę bardzo dumni. Będzie on nam 
służył na pewno długie lata.

Jeszcze raz Wszystkim bardzo serdecznie dzięku-
jemy za wszystko.

Prezes OSP Pękowo 
– Jan Sierewicz

ogłoszenie
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Współprowadzącą spotkanie była Dorota 
Polewaczyk, prezes Fundacji „Art-Heart”, 
która tę wystawę zorganizowała w ramach 
I Festiwalu Artystycznego Seniorów 2025. 
W wydarzeniu wzięli udział m.in. Beata 
Jóźwiak, Burmistrz Pułtuska, Mateusz 
Miłoszewski, zastępca Burmistrza Puł-
tuska, Joanna Sobiecka, dyrektor Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego, Alicja Patalan, 
dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, Beata Gemza, dyrektor Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej.

Ewelina Wielechowska podziękowała 
artystom za wzbogacenie wystawy. Zazna-
czyła, że ich prace są świadectwem pasji, 
doświadczenia i miłości do twórczości. 
– Dziękujemy za to, że dzielicie się z nami 
swoją sztuką – mówiła dyrektor MCKiS.

Zwróciła też uwagę, że „Moje Mazowsze” 
to projekt niezwykły pokazujący, że sztuka 
nie zna wieku, że każdy z nas może stać 
się twórcą. – Seniorzy dali nam bezcenną 
lekcję, że warto sięgać po swoje pasje i dzielić 
się nimi z innymi. Dzięki ich pracy możemy 
dziś spojrzeć na Mazowsze  oczami tych,  
którzy najlepiej znają  jego urodę, tradycje i 
duszę. Mieszkańców! Jako instytucja kultury 
czujemy się  dumni, że możemy wspierać 
takie przedsięwzięcia łączące pokolenia, 
wzmacniające więzi społeczne i przypomina-
jące o bogactwie naszej lokalnej tożsamości 
– kontynuowała.

Organizator wydarzenia – Fundacja „Ar-
t-Heart” poinformowała, że wystawa jest 
jedynie częścią projektu realizowanego 
przez fundację, a całość nosi nazwę „I 
Festiwalu Artystycznego Seniorów 2025”. 
Na drugą część – występy artystyczne – 
organizatorzy zapraszają 6 listopada br. do 
pułtuskiego kina.
– Jesteśmy po to, żeby wychodzić ku reali-
zacji potrzeb seniorów – mówiła Dorota 
Polewaczyk, prezes Fundacji „Art-Heart”. 

– Dlaczego? Dlatego, że ja też jestem już 
w wieku senioralnym i moja perspektywa 
postrzegania świata właśnie zmienia się. 
Jestem w tym momencie życia, że ja już nie 
muszę. Ja już nie zabiegam. Ja teraz już tylko 
potrzebuję. W związku z tym, że osobiście 
jestem w tym punkcie, naprawdę zaczęłam 
rozumieć, jak wygląda świat z perspekty-
wy  seniora. Ale to nie tylko moje osobiste 
postrzeganie świata, a naprawdę ogromne 
potrzeby naszego miasta. I jesteśmy tutaj po 
to, żeby  wspólnie realizować nasze seniorskie 
potrzeby. Dlaczego? Ponieważ tak jak tutaj 
wszyscy jesteśmy, czujemy, że perspektywa, 
z jaką patrzymy na  świat jest inna. Że 
teraz wychodząc do ludzi  poprawiamy 
swoje samopoczucie. Że zapobiegamy swojej 
osobistej  izolacji i  poczuciu wyobcowania, 
osamotnienia. Czujemy się potrzebni przede 
wszystkim – sami sobie! To jest ten czas w 
życiu, kiedy możemy spojrzeć na siebie. Ta 
wystawa  jest dowodem na to, że  Państwo 
naprawdę jesteście ze sobą, że realizujecie 
swoje pasje. I, co najważniejsze, chcecie się 
tym bezcennym darem podzielić. Co my do-
stajemy od Państwa? Cos absolutnie bezcen-
nego. Tworzymy wspólnotę, która daje nam 
poczucie więzi pokoleniowej. Daje nam coś 
nieuchwytnego i jednocześnie bezcennego. 
Ogromną wymianę intelektualno-ducho-
wą. Za to bardzo dziękuję – zwróciła się do 
uczestników spotkania Dorota Polewaczyk.

„Mojemu Mazowszu” towarzyszyły dwa 
niezwykłe występy.
Pierwszy – Joanny Gregorczyk, która 
zachwyciła nie tylko recytacją, ale też śpie-
wem. Usłyszeliśmy jej interpretację utworu 
„Być może” z 1970 roku, do którego słowa 
napisał Stanisław Ryszard Dobrowolski, a 
muzykę Anna German. Jego fragment…

„Być może, gdzie indziej są ziemie piękniej-
sze i noce gwiaździstsze, i ranki jaśniejsze,
być może, bujniejsza, zieleńsza jest zieleń
i ptaki w gałęziach śpiewają weselej.

Sztuka nie zna wieku... 

Być może, gdzie indziej... lecz sercu jest 
droższa
piosenka nad Wisłą i piasek Mazowsza 
(…).”

Drugi – to koncert muzyki Fryderyka Cho-
pina w wykonaniu Heleny Arendarewskiej, 
która zagrała mazurki, nokturny i walce. 
Artystka, która odwiedziła nasze miasto 
po raz pierwszy,  ukończyła Akademię 
Muzyczną im. Czajkowskiego w Kijowie. 
Pracuje jako wykładowczyni gry na forte-
pianie oraz  koncertmistrz. Jest solistką ze-
społu kameralnego, corocznie uczestniczy 
w projektach chopinowskich, konkursach i 
festiwalach polonijnych w Ukrainie. A już 
jesienią – to jeszcze gorąca informacja (!) 
– będzie uczyć gry na pianinie w pułtuskim 
MCKiS.

– To piękne dopełnienie dzisiejszego spotka-
nia, w którym sztuka, poezja i muzyka  spo-
tykają się w  jednym miejscu – zapowiedziała 
występ artystki Ewelina Wielechowska.

Moje Mazowsze to projekt niezwykły!
– Witam Państwa na wyjątkowym wydarzeniu, Spotkaniu Autorskim twórców wystawy „Moje Mazowsze” będącej owocem twórczości se-

niorów naszego regionu. Jest dla nas wielkim zaszczytem gościć  Państwa dziś u nas. Zarówno autorów prac, jak i ich rodziny, przyjaciół, 

mieszkańców Pułtuska oraz wszystkich miłośników sztuki i tradycji – mówiła Ewelina Wielechowska, dyrektor Miejskiego Centrum Kultury 

i Sztuki, otwierając wystawę w MCKiS, podczas której artyści zaprezentowali swoje obrazy, gra�ki, rękodzieło czy fotogra�e.
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– To było coś niezwykłego – powiedziała po 
koncercie i recytacji Beata Jóźwiak. – Przez 
chwilę poczuliśmy się ulotni... Za oknem jest 
szaro i ponuro, a w naszych sercach tyle rado-
ści, piękna… Już dawno nie było tak pięknej 
i różnorodnej wystawy. Możemy się spotykać, 
możemy być razem, możemy chwalić się tym, 
co tworzymy w domu, gdzieś w ukryciu, 
pokazywać piękne dzieła sztuki – dodała.

Podziękowania dla lokalnych mediów skie-
rowała Dorota Polewaczyk, prezes Fundacji 
„Art-Heart”.
– To dzięki Państwa pracy informacja o 
tym wydarzeniu pójdzie w świat. Bardzo 
Państwu dziękujemy!

– Niech to nasze dzisiejsze spotkanie będzie 
początkiem kolejnych wspólnych spotkań. 

Żebyśmy tworzyli wspólnotę. Byli tutaj 
razem. My dla Państwa, Państwo dla nas 
– dodała.

Końcowym elementem spotkania były roz-
mowy o sztuce, kulturze, pracy artystycznej, 
planach na przyszłość – przy kawie, herba-
cie i ciasteczku.
– Całości towarzyszyła niezwykle ciepła, 
inspirująca atmosfera. To był poranek pełen 
emocji, re�eksji i piękna, które na długo 
pozostaną w pamięci uczestników – podsu-
mowało Miejskie Centrum Kultury i Sztuki.

Wydarzenie sfinansowano ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego 
jako zadanie publiczne.

 Anna Jadaś
a.jadas@pultusk24.pl

Więcej  zdjęć  na
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Wytwórnia betonu i asfaltobetonu
Kacice 76, 06-100 Pułtusk

drogiimosty@drogiimosty.com.pldrogiimosty.com.pl
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ogłoszenie...

Kolejny wodniacki sezon w Pułtusku dobiegł końca. Powiewają-

ce wysoko na maszcie nad Narwią od maja �agi: polska, unijna i 

klubowa zostały dziś ściągnięte. W porcie już jakiś czas zrobiło się 

ciszej i spokojniej, choć łódek jeszcze wiele cumuje przy pomostach. 

Wkrótce większość z nich odjedzie do hangarów i garaży. 

Praca na akord, 
rozbiór mięsa, 

40 zł/ha + premia. 
Możliwe  

zakwaterowanie.
tel. 609577362

Zatrudnię palacza 
do pomocy przy 

wędzeniu wędlin. 
tel. 609577362

ogłoszenieogłoszenie

Złote Tarcze dla Przyjaciół „Trójki”

Osoby, które przez lata kierowały szkołą — z mądrością, odpowiedzial-
nością i sercem. Byli dyrektorzy i wicedyrektorzy szkoły:
Dorota Karzulewska, Wojciech Gregorczyk, Regina Górecka, Witold 
Saracyn.

Przedstawicielki Rady Rodziców, które przez wiele lat z ogromnym 
sercem, życzliwością i oddaniem wspierały życie szkolnej społeczności:
Justyna Mitkowska, Joanna Pietrzykowska, Ewelina Turek-Cendrowska.

Osoby, które zamknęły ducha „Trójeczki” w słowach i melodiach. 
Autor szkolnego hymnu – Romuald Jankowski. Twórca poezji o szkole 
i dla szkoły – Adam Ladziński. Inicjator i fundator Pucharu Fair Play 
– Mirosław Michalczyk. 

Trójkowi przyjaciele i dobroczyńcy:
Józef Łatyfowicz,
Marek Wojtaszek,

Michał Kisiel,
Anna Kachel,

Andrzej Grabowski,
Sławomir Białczak,

Justyna Badetko,
Jacek Karaskiewicz,
Danuta Szczęsna,
Jacek Jakubczak,

Filip Świdwa,
generał brygady Wojska Polskiego Piotr Lisowski,

Beata Bielińska,
Małgorzata Bajorek,
Łukasz Skarżyński,
Jacek Białorucki,

Edyta Madeja,
Katarzyna Sieczkowska
Agnieszka Morawska
Monika Kłodawska

Katarzyna Świątkowska,
Krystyna Pawłowska,
Krzysztof Pawłowski,
Sławomir Woźniak,

Elżbieta Seweryńska,
Janusz Jeleń,

Tomasz Węgłowski,
Beata i Przemysław Przybyłowscy,

�rma POLBRAM,
�rma NEOTERMO,

przedsiębiorstwo handlowe DAMIAN,
przedsiębiorstwo ECO PUŁTUSK.

Pułtuski Klub Wodniaków 
zakończył sezon

Wodniackie spotkanie z okazji zakończenia 
sezonu to czas podsumowań i wspomnień. 
Zaczął je prezes Wojciech Błaszczyk ciesząc 
się z licznych udanych imprez i wydarzeń 
i smucąc, że sprawa budowy prawdziwej, 
godnej Pułtuska żeglarskiej przystani i 
portu niewiele, żeby nie powiedzieć wcale, 
nie ruszała z miejsca. 
Adam Knochowski opowiedział o całym 
sezonie przedstawiając najważniejsza ini-
cjatywy Klubu: Rozśpiewaną Zatokę, spływ 
kajakowy im. Pawła Miecznikowskiego czy 
regaty kajakowe im. Grzegorza Śniadow-

skiego. Co ważne, w inicjatywach Klubu 
uczestniczy coraz więcej młodzieży. 
Spotkanie było okazją do dyskusji nad 
dziejami pułtuskiego żeglarstwa, wodnia-
ków, kajakarzy i wszystkich ludzi związa-
nych z rzeką. Wielkimi krokami zbliża się 
dwudziesta rocznica działania Pułtuskiego 
Klubu Wodniaków i jest duża szansa, że 
obchody będą okazją do przypomnienia 
znacznie dłuższych dziejów pułtuskich 
związków z Narwią.
GHG 
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W Kinie Narew

FOTO NA WESOŁO WRÓBELKI ĆWIERKAJĄ
czyli informacje nie potwierdzone (choć zapewne pewne)

COŚ ŚMIESZNEGO

IMIENINY OBCHODZĄ
reklama...

Wtorek, 14 października: Bernard, Kalist, Alan
Środa, 15 października: Teresa, Jadwiga, Leon
Czwartek, 16 października: Ambroży, Florentyna, Gaweł
Piątek, 17 października: Ignacy, Wiktor, Sławomir
Sobota, 18 października: Łukasz, Julian, Hanna
Niedziela, 19 października: Jan, Paweł, Ziemowit
Poniedziałek, 20 października: Irena, Witalis, Kleopatra

Słupek wreszcie cel swój ma

Pamiętacie wierszyk, jaki napisał nasz Czytelnik na temat wiekopomnego 
faktu, jakim było otwarcie Biedronki po remoncie? Obiecaliśmy, że jeśli na 
naszym Facebooku pojawi się jakieś kolejny zabawny komentarz napisany 
wierszem, opublikujemy go we wróbelkach. Inspiracją do powstania tego 
wiersza było postawienie jednego jedynego słupka w dziwnym miejscu na 
jednej z pułtuskich ulic. 

Iwona Blaźniak – Słupek 
 
Na chodniku jakiś głupek
Zamontował sobie słupek,
Chyba długo nad tym siedział,
I co zrobić z nim – nie wiedział.
Stał ten słupek tydzień cały,
Ubaw z niego był niemały,
Bo choć swoje miejsce miał
Żadnej roli nie spełniał.
Aż raz w nocy piesek z miasta
Uznał: słupek! sprawa jasna!
I od tego właśnie dnia
Słupek cel swój wreszcie ma.

Wróbelkom spodobał się wiersz, dlatego pokusiły się o analizę literacką. 
Oto ona:

Wiersz „Słupek” ma charakter narracyjny i jest skomponowany w bardzo 
prosty i rytmiczny sposób. Prawie wszystkie wersy są zbudowane w oparciu 
o rymy parzyste (AABB), np. głupek/słupek, siedział/wiedział, cały/niemały, 
które nadają tekstowi dynamikę. Język jest potoczny i bezpośredni, co podbija 
komediowy ton i zwiększa przystępność.
Głównym motywem wiersza jest drogowy słupek. Początkowo symbolizuje 
on absurdalny, bezcelowy wysiłek, stając się metaforą dla rzeczy zbędnej. 
Kluczowym momentem jest odwrócenie znaczenia w puencie – to, co człowiek 
stworzył jako bezcelowe, natura (pies) instynktownie de�niuje i nadaje mu 
funkcję. W tym kontekście, człowiek i jego rozumne planowanie ponoszą 
porażkę, podczas gdy instynkt i przypadek odnoszą tryumf!  

A my przypominamy – jeśli w równie zabawny sposób skomentujecie otacza-
jącą nas rzeczywistość, wasz wiersz zostanie opublikowany we wróbelkach 
– dla potomnych!

- Dlaczego na polowaniu strzelał pan do swojego kolegi? - pyta sędzia na 
rozprawie
- Wziąłem go za dzika.
- A kiedy spostrzegł pan swoją pomyłkę?
- Kiedy dzik odpowiedział ogniem.

- Nie mogę zrozumieć, jak hakerowi udało się złamać hasło w moim 
laptopie.
- A jakie miałeś hasło?
- Rok kanonizacji Świętego Dominika przez papieża Grzegorza IX
- A który to był rok?
- 1234.

Podczas rozprawy sędzia wypytuje oskarżoną:
- A więc nie zaprzecza pani, że zastrzeliła swego męża podczas telewizyjnej 
transmisji meczu piłkarskiego?
- Nie, wysoki sądzie - pada odpowiedź.
- A jakie były jego ostatnie słowa? - chce wiedzieć sędzia.
- Wysoki sądzie, te słowa brzmiały dokładnie: „Strzelaj! Strzelaj wreszcie”!

Przychodzi mężczyzna do biblioteki i pyta bibliotekarki:
- Są jakieś książki o paranoi?
Bibliotekarka nachyla się i szepcze do niego:
- Stoją tuż za panem.
 
Konferencja lekarzy. Prelegent:
- Szanowni koledzy, nasz zawód staje się coraz bardziej potrzebny. Medycy-
na poczyniła tak wielkie postępy, że już nikt nie może o sobie powiedzieć, 
że jest całkiem zdrowy.
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